
cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

20
31

12/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 69

14674

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO 
EMPRESARIAL

RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2023, de la Directora General de Turismo, por la que 
aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas de habili-
tación para el ejercicio de la actividad de Guía de turismo y para la ampliación de idio-
mas de Guías de turismo con habilitación en vigor otorgada por la Comunidad Autóno-
ma de Aragón.

De conformidad con lo establecido en la Orden ICD/1741/2022, de 23 de noviembre, por 
la que se convocan pruebas de habilitación para el ejercicio de la actividad de Guía de turismo 
y para la ampliación de idiomas de Guías de turismo con habilitación en vigor otorgada por la 
Comunidad Autónoma de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas de habilitación y ampliación de idiomas de Guías de turismo.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta Resolución.

Tercero.— Nombrar como miembros de la Comisión Evaluadora, en su calidad de profe-
sores especializados, asesores y expertos en relación con las materias objeto de la convoca-
toria, a las siguientes personas:

a) Módulo de conocimientos de gestión, asesoramiento y asistencia a grupos turísticos, 
estructura de mercado turístico y derecho turístico:

 D.ª Susana Cilleruelo Enciso.
b) Módulo de conocimientos sobre la historia, la cultura, el arte, la geografía y la natura-

leza de Aragón y de sus rutas turísticas:
 D.ª María Paz Aquilué Arguis.
c) Módulo de idiomas:
 Alemán: D. Alberto Lorda Barraguer.
 Francés: D.ª Blanca Iris Vidao Teruel.
 Inglés: D. Roy Janoch.
 Italiano: D.ª Ana Cristina Lasmarías Urbán.
 Lengua de Signos: D.ª Esperanza Heredia Manero.
 Portugués: D.ª Lourdes Eced Minguillón.

Cuarto.— Convocar a los candidatos conforme al siguiente calendario de realización de 
las pruebas:

1. Primer ejercicio (consta de dos partes): Se celebrará el día 6 de mayo de 2023 en el 
Aula Magna de la Escuela Universitaria de Turismo, Plaza del Ecce Homo, número 3, de Za-
ragoza.

a) Prueba relativa al Módulo de conocimientos de gestión, asesoramiento y asistencia a 
grupos turísticos, estructura de mercado turístico y derecho turístico.

 Horario de celebración: 11:00 horas.
 Duración de la prueba: 40 minutos.
b) Prueba relativa al Módulo de conocimientos sobre la historia, la cultura, el arte, la geo-

grafía y la naturaleza de Aragón y de sus rutas turísticas.
 Horario de celebración: 12:30 horas.
 Duración de la prueba: 40 minutos.
2. Segundo ejercicio (solo para quienes hayan superado el primer ejercicio o estén exentos 

del mismo):
a) Parte escrita. Se celebrará el día 20 de mayo de 2023 en el Aula Magna de la Escuela 

Universitaria de Turismo, Plaza del Ecce Homo, número 3, de Zaragoza.
i. Inglés: 09:00 horas.
ii. Francés: 10:00 horas.
iii. Italiano: 11:00 horas.
iv. Alemán: 12:00 horas.
v. Portugués: 12:00 horas.

b) Parte oral y traducción de lengua de signos: Se celebrará los días 27 de mayo y 3 de 
junio de 2023 en la Escuela Universitaria de Turismo, Plaza del Ecce Homo, número 3, 
de Zaragoza. El aula y el horario concretos de celebración de esta parte oral, en función 
del número de candidatos que se presenten a la parte escrita para cada idioma, se 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

20
31

12/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 69

14675

darán a conocer en los tablones de anuncios de las Oficinas del Servicio de Informa-
ción y Documentación Administrativa del Gobierno de Aragón y en la sede electrónica 
del Gobierno de Aragón, en la dirección https://www.aragon.es/-/guias-de-turismo.

Quinto.— Los candidatos deberán acudir a la realización de las pruebas provistos de un 
documento acreditativo de su identidad que incluya una fotografía. Los miembros de la Comi-
sión Evaluadora o el personal auxiliar de vigilancia podrán requerir en cualquier momento a 
los aspirantes para que acrediten su identidad.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, según lo previsto en 
los artículos 60.1 y 64.1 del texto refundido de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización 
y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial en el plazo de 
un mes, contado a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar su notificación, de con-
formidad con lo establecido en los artículos 30.4, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 4 de abril de 2023.

La Directora General de Turismo,
GLORIA PÉREZ GARCÍA

https://www.aragon.es/-/guias-de-turismo


cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

20
31

12/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 69

14676

DN
I/

NI
E

Ap
el

lid
os

No
m

br
e

Id
io

m
as

 so
lic

ita
do

s a
 e

va
lu

ar
Id

io
m

as
 a

cr
ed

ita
do

s
Ex

en
cio

ne
s 

Pr
ue

ba
 

M
ód

ul
o

Ob
se

rv
ac

io
ne

s

**
*0

85
6*

*
AB

AD
IA

 M
AT

EO
IG

NA
CI

O
Fr

an
cé

s
b)

**
*0

58
3*

*
AI

SA
 LU

IS
 

BE
AT

RI
Z 

TE
RE

SA
In

gl
és

Fr
an

cé
s

a)
**

*1
17

5*
*

AL
AM

ED
A 

M
AR

QU
EZ

CA
RL

OS
 JA

VI
ER

In
gl

és
**

*7
45

0*
*

AL
BA

 M
AR

TI
NE

Z
NU

RI
A

In
gl

és
b)

**
*2

11
1*

*
AL

M
EN

AR
A 

AR
OC

A
NA

ZA
RE

T
In

gl
és

b)
**

*5
59

2*
*

AL
VA

RE
Z 

M
AS

AN
ET

JO
RG

E
In

gl
és

b)
**

*4
44

2*
*

AN
DA

LU
Z 

M
OR

ILL
O

LID
IA

In
gl

és
b)

**
*3

49
2*

*
AN

DR
ÉS

 G
ON

ZÁ
LE

Z
ÁN

GE
LA

Ita
lia

no
a)

, b
)

**
*5

87
0*

*
AN

DR
IN

O 
M

OL
IN

A
AL

EJ
AN

DR
O

Fr
an

cé
s e

 In
gl

és
b)

**
*2

08
7*

*
AR

AG
ON

 S
AL

AS
DI

EG
O 

VI
CE

NT
E

In
gl

és
a)

, b
)

**
*7

09
6*

*
AR

BÁ
S 

CA
ST

EL
LÓ

TA
LÍN

In
gl

és
 e

 It
al

ia
no

a)
**

*2
37

6*
*

AR
GO

N 
LA

CL
ET

A
DA

VI
D

In
gl

és
a)

, b
)

**
*1

94
3*

*
AR

GO
TA

 R
EC

AJ
M

AR
IA

In
gl

és
b)

**
*3

86
7*

*
AR

TA
L S

ÁN
CH

EZ
M

AR
ÍA

 D
OL

OR
ES

Fr
an

cé
s

b)
**

*4
74

7*
*

AS
ÍN

 P
RI

ET
O

M
AR

ÍA
 A

UR
OR

A
In

gl
és

b)
**

*1
88

2*
*

BA
JO

 V
IÑ

AS
LA

UR
A 

LU
CI

A
In

gl
és

b)
**

*7
14

7*
*

BE
NN

AG
EM

 T
OU

AT
I C

HA
KI

R
RE

DA
Fr

an
cé

s e
 In

gl
és

Ár
ab

e
**

*9
16

0*
*

BL
AN

CO
 P

ED
RE

RO
M

IG
UE

L
In

gl
és

b)
**

*2
02

2*
*

BL
AZ

QU
EZ

 D
E 

M
AR

CO
S

JO
RG

E
Le

ng
ua

 d
e 

sig
no

s
1

**
*4

89
6*

*
BO

NI
 R

UB
IO

RO
BE

RT
O 

ST
EF

AN
O

In
gl

és
 e

 It
al

ia
no

 
a)

**
*5

58
9*

*
BO

RR
EG

O 
GA

RC
IA

JO
SE

 IG
NA

CI
O

Fr
an

cé
s y

 P
or

tu
gu

és
a)

, b
)

**
*9

34
6*

*
BR

IZ
 E

ST
EB

AN
SA

RA
Fr

an
cé

s e
 It

al
ia

no
Al

em
án

 e
 In

gl
és

b)
4,

5
**

*1
22

4*
*

BU
LL

ÓN
 LÓ

PE
Z

FE
DE

RI
CO

In
gl

és
b)

**
*0

50
5*

*
CA

BE
ZA

 E
RC

OR
EC

A
CH

RI
ST

IA
N

In
gl

és
a)

, b
)

**
*5

58
7*

*
CA

LA
TA

YU
D 

BE
NA

VE
NT

PA
UL

A
Al

em
án

 e
 In

gl
és

a)
, b

)
**

*0
50

1*
*

CA
LE

RO
 R

OM
ER

O
DA

VI
D

In
gl

és
a)

, b
)

**
*7

75
7*

*
CA

M
ON

 R
OM

AN
AN

TO
NI

O 
CE

SA
R

Fr
an

cé
s

**
*4

82
0*

*
CA

RC
EL

ES
 C

AL
LE

JA
S

M
AR

IA
 A

NG
EL

ES
In

gl
és

CO
NV

OC
AT

OR
IA

 P
RU

EB
AS

 H
AB

ILI
TA

CI
ÓN

 G
UÍ

AS
 D

E 
TU

RI
SM

O 
Y 

AM
PL

IA
CI

ÓN
 D

E 
ID

IO
M

AS
Re

la
ció

n 
de

fin
iti

va
 d

e 
So

lic
ita

nt
es

 A
dm

iti
do

s



cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

20
31

12/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 69

14677

DN
I/

NI
E

Ap
el

lid
os

No
m

br
e

Id
io

m
as

 so
lic

ita
do

s a
 e

va
lu

ar
Id

io
m

as
 a

cr
ed

ita
do

s
Ex

en
cio

ne
s 

Pr
ue

ba
 

M
ód

ul
o

Ob
se

rv
ac

io
ne

s

**
*0

94
5*

*
CA

ST
ILL

ER
O 

RA
NC

HA
L

LE
YR

E
In

gl
és

b)
**

*2
78

0*
*

CA
ST

ILL
O 

GO
NZ

AL
EZ

PA
LO

M
A 

CA
RM

EN
In

gl
és

b)
**

*3
69

4*
*

CA
TA

LÁ
N 

GA
BA

RR
E

TA
NI

A
In

gl
és

b)
**

*2
70

1*
*

CA
TA

LÁ
N 

VA
LL

EJ
O

AL
EX

IA
In

gl
és

b)
**

*9
92

5*
*

CE
RV

ER
A 

RO
SE

LL
Ó

BO
RJ

A
In

gl
és

a)
, b

)
**

*0
84

9*
*

CH
AC

ON
 M

AR
QU

IN
EZ

JO
SE

 M
AR

IA
In

gl
és

b)
**

*2
33

3*
*

CH
AR

LE
Z 

PO
NT

E
LO

UR
DE

S
In

gl
és

**
*1

29
6*

*
CO

NN
AU

GH
TO

N
CL

AR
A

In
gl

és
b)

**
*4

58
8*

*
CO

SC
UL

LU
EL

A 
CL

EM
EN

TE
M

AR
ÍA

 N
UR

IA
In

gl
és

6
**

*5
12

4*
*

CR
UZ

 M
IR

AL
LE

S
ÁN

GE
L

In
gl

és
**

*4
26

4*
*

DE
 LA

 F
UE

NT
E 

LA
SC

OR
Z

JO
SÉ

 Á
NG

EL
In

gl
és

Al
em

án
6

**
*0

00
5*

*
DE

 LU
CA

S 
CL

EM
EN

TE
IR

EN
E

In
gl

és
a)

, b
)

**
*4

41
2*

*
DE

 M
ED

IN
A 

M
OR

AG
AS

 
DA

VI
D

In
gl

és
b)

**
*7

76
1*

*
DE

 M
OL

IN
A 

BA
UT

IS
TA

JO
SE

 M
AN

UE
L

In
gl

és
b)

**
*5

93
2*

*
DE

L A
RC

O 
M

AE
SO

RA
FA

EL
In

gl
és

a)
, b

)
**

*3
93

0*
*

DE
LG

AD
O 

RA
M

IR
EZ

AL
BA

 A
UR

OR
A

In
gl

és
a)

**
*0

20
5*

*
DE

ZA
 LA

FU
EN

TE
M

AR
IA

In
gl

és
a)

, b
)

**
*1

49
2*

*
DI

AZ
 B

EA
M

ON
TE

CA
RL

OS
In

gl
és

a)
**

*6
05

8*
*

DI
AZ

 U
RD

EI
TX

AD
RI

ÁN
Fr

an
cé

s e
 In

gl
és

**
*5

43
0*

*
DO

M
IN

GO
 F

ER
NA

ND
EZ

-B
ER

M
EJ

O
EL

EN
A

In
gl

és
b)

**
*5

49
5*

*
DO

M
IN

GO
 P

IQ
UE

RO
JA

VI
ER

In
gl

és
a)

, b
)

**
*0

47
4*

*
DO

M
IN

GU
EZ

 M
AR

TI
N

ED
UA

RD
O

Po
rt

ug
ué

s
a)

**
*6

64
0*

*
DU

RA
NG

O 
GO

RD
ILL

O
AD

RI
AN

Fr
an

cé
s e

 In
gl

és
b)

**
*0

35
2*

*
EN

JU
AN

ES
 P

UY
OL

M
AR

ÍA
 D

E 
LA

S 
NI

EV
ES

In
gl

és
a)

**
*4

29
6*

*
FA

RR
E 

SO
LIV

A
M

AR
TA

Ita
lia

no
Ca

ta
lá

n
1

**
*4

79
8*

*
FA

TA
HI

 B
AN

DP
EY

M
AR

YA
M

In
gl

és
a)

**
*0

77
6*

*
FE

RR
ÁN

DE
Z 

SA
M

PI
ET

RO
LA

RA
In

gl
és

b)
**

*4
50

2*
*

FO
RA

DA
DA

 P
IN

A
M

AR
IA

Ita
lia

no
b)

CO
NV

OC
AT

OR
IA

 P
RU

EB
AS

 H
AB

ILI
TA

CI
ÓN

 G
UÍ

AS
 D

E 
TU

RI
SM

O 
Y 

AM
PL

IA
CI

ÓN
 D

E 
ID

IO
M

AS
Re

la
ció

n 
de

fin
iti

va
 d

e 
So

lic
ita

nt
es

 A
dm

iti
do

s



cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

20
31

12/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 69

14678

DN
I/

NI
E

Ap
el

lid
os

No
m

br
e

Id
io

m
as

 so
lic

ita
do

s a
 e

va
lu

ar
Id

io
m

as
 a

cr
ed

ita
do

s
Ex

en
cio

ne
s 

Pr
ue

ba
 

M
ód

ul
o

Ob
se

rv
ac

io
ne

s

**
*4

83
9*

*
GA

BM
AN

 LI
TI

CH
EV

SK
AY

A
IN

NA
He

br
eo

, R
us

o
a)

**
*1

18
6*

*
GA

LIN
DO

 B
AZ

AT
AQ

UI
DI

AN
A

Fr
an

cé
s

1
**

*5
82

2*
*

GA
LL

AR
DO

 LE
ÓN

JO
SÉ

 A
LF

ON
SO

Ita
lia

no
a)

**
*2

76
8*

*
GA

LL
EG

O 
CE

BO
LL

AD
A

M
AR

IA
 E

UG
EN

IA
In

gl
és

 e
 It

al
ia

no
b)

**
*1

08
1*

*
GA

RC
IA

 A
LC

AL
A

M
AR

IA
 E

UG
EN

IA
In

gl
és

a)
**

*5
13

3*
*

GA
RC

IA
 G

IM
EN

EZ
EV

A 
M

AR
IA

In
gl

és
**

*5
17

4*
*

GA
RC

IA
 G

OM
EZ

SA
RA

In
gl

és
b)

**
*3

23
3*

*
GA

RC
IA

 G
RA

CI
A

JO
RG

E
Fr

an
cé

s, 
in

gl
és

 e
 it

al
ia

no
**

*0
73

6*
*

GA
RC

IA
 M

AR
IN

PA
UL

A
In

gl
és

a)
, b

)
**

*1
44

5*
*

GA
RC

IA
 M

AR
TI

NE
Z

PA
TR

IC
IA

In
gl

és
a)

, b
)

**
*0

37
2*

*
GA

RC
IA

 P
AB

LO
S

JA
VI

ER
In

gl
és

b)
**

*4
51

4*
*

GA
RC

IA
 P

AS
CU

AL
AL

IC
IA

In
gl

és
b)

**
*8

08
9*

*
GA

RC
IA

 T
OM

AS
BO

RJ
A

In
gl

és
b)

**
*7

10
1*

*
GI

L A
LA

RE
S

FA
BI

OL
A

In
gl

és
**

*6
28

6*
*

GI
L Í

ÑI
GU

EZ
TR

IA
NA

In
gl

és
b)

**
*7

07
7*

*
GI

M
EN

O 
GA

RC
ES

LA
UR

A
In

gl
és

a)
, b

)
**

*4
00

4*
*

GO
M

EZ
 A

RB
IO

L
VI

CE
NT

E 
AG

US
TI

N
Fr

an
cé

s
**

*1
73

1*
*

GO
M

EZ
 JO

RD
AN

A
BE

AT
RI

Z 
RO

SA
In

gl
és

b)
**

*3
35

6*
*

GO
M

EZ
 LA

M
A

FR
AN

CI
SC

O
In

gl
és

b)
**

*9
94

7*
*

GO
M

EZ
 R

IV
AS

LU
IS

In
gl

és
 e

 It
al

ia
no

b)
**

*4
48

7*
*

GO
NG

OR
A 

UT
RI

LL
A

AB
EL

In
gl

és
b)

**
*5

79
1*

*
GO

NZ
AL

EZ
 C

OR
DE

RO
AL

BA
In

gl
és

b)
**

*3
16

3*
*

GO
NZ

ÁL
EZ

 G
AL

LE
GO

M
AR

ÍA
 JO

SE
FA

In
gl

és
, F

ra
nc

és
, L

en
gu

a 
de

 si
gn

os
a)

**
*5

51
9*

*
GO

NZ
ÁL

EZ
 S

ÁE
Z

M
AR

ÍA
 IS

AB
EL

In
gl

és
**

*7
46

6*
*

GO
NZ

ÁL
EZ

 T
OR

RE
 R

EI
GA

DA
S

CL
AU

DI
A 

OL
GA

In
gl

és
b)

**
*5

88
2*

*
GO

TO
R 

AS
EN

SI
O

AI
DA

In
gl

és
a)

, b
)

**
*1

01
1*

*
GR

AC
IA

 C
AR

M
ON

A
AN

A
In

gl
és

b)
**

*4
52

1*
*

GU
TI

ER
RE

Z 
GU

TI
ER

RE
Z

M
AN

UE
L

In
gl

és
b)

Re
la

ció
n 

de
fin

iti
va

 d
e 

So
lic

ita
nt

es
 A

dm
iti

do
s

CO
NV

OC
AT

OR
IA

 P
RU

EB
AS

 H
AB

ILI
TA

CI
ÓN

 G
UÍ

AS
 D

E 
TU

RI
SM

O 
Y 

AM
PL

IA
CI

ÓN
 D

E 
ID

IO
M

AS



cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

20
31

12/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 69

14679

DN
I/

NI
E

Ap
el

lid
os

No
m

br
e

Id
io

m
as

 so
lic

ita
do

s a
 e

va
lu

ar
Id

io
m

as
 a

cr
ed

ita
do

s
Ex

en
cio

ne
s 

Pr
ue

ba
 

M
ód

ul
o

Ob
se

rv
ac

io
ne

s

**
*1

70
8*

*
GU

TI
ER

RE
Z 

M
EN

DO
ZA

LU
CI

A
In

gl
és

b)
**

*8
89

3*
*

HE
RN

AN
DE

Z 
RO

DR
IG

UE
Z

M
IR

EY
A

In
gl

és
b)

6
**

*2
81

5*
*

HE
RR

AN
DO

 M
AR

QU
IN

A
PA

BL
O

In
gl

és
b)

**
*5

87
9*

*
IB

ÁÑ
EZ

 P
AL

OM
AR

M
EL

BA
 Y

OL
AN

DA
In

gl
és

b)
**

*2
56

0*
*

IT
UR

RI
CH

A 
BE

NI
TO

SA
RA

In
gl

és
a)

, b
)

**
*6

70
9*

*
IZ

QU
IE

RD
O 

CA
ST

RO
M

AR
IO

In
gl

és
a)

, b
)

6
**

*4
88

5*
*

JIM
EN

EZ
 G

OM
EZ

ES
TE

FA
NI

A
Ita

lia
no

b)
**

*1
48

5*
*

JIM
EN

EZ
 M

EN
DO

ZA
CA

RL
OS

Fr
an

cé
s e

 In
gl

és
a)

**
*7

16
5*

*
JO

DR
A 

LO
PE

Z
EL

EN
A

In
gl

és
a)

, b
)

**
*5

49
7*

*
LA

BO
RD

A 
DI

AZ
DI

EG
O

In
gl

és
**

*6
99

1*
*

LA
FA

RG
A 

OS
TA

RI
Z

PA
BL

O
In

gl
és

**
*3

91
4*

*
LA

GU
AR

DI
A 

SA
NZ

M
AR

ÍA
 LA

UR
A

In
gl

és
a)

**
*1

17
2*

*
LA

NC
HO

 M
ILA

N
M

IG
UE

L A
NG

EL
In

gl
és

**
*0

22
7*

*
LA

RG
O 

PE
RE

Z
LA

RA
In

gl
és

b)
**

*0
37

3*
*

LA
RR

AZ
 R

IN
CO

N
M

AR
CO

S
In

gl
és

b)
**

*6
20

3*
*

LA
TO

RR
E 

FU
ER

TE
S

VE
GA

In
gl

és
a)

, b
)

**
*1

09
1*

*
LL

OR
AC

H 
AY

ZA
ES

TE
R

Al
em

án
a)

, b
)

7
**

*1
09

1*
*

LL
OR

AC
H 

AY
ZA

EZ
EQ

UI
EL

In
gl

és
**

*0
10

0*
*

LÓ
PE

Z 
GA

RC
ÍA

VA
NE

SA
In

gl
és

a)
, b

)
**

*7
98

7*
*

LÓ
PE

Z 
JU

ST
O

GE
M

A 
M

AR
ÍA

In
gl

és
b)

**
*6

98
1*

*
LO

PE
Z 

M
UÑ

IO
EL

EN
A

In
gl

és
b)

**
*1

98
8*

*
LÓ

PE
Z 

PE
RI

CH
BR

UN
O

In
gl

és
b)

**
*9

34
2*

*
LO

PE
Z 

SA
NT

AM
AR

IN
A

CR
IS

TI
NA

Fr
an

cé
s

b)
**

*6
77

0*
*

M
AD

UR
GA

 A
ZO

RE
S

LA
UR

A
In

gl
és

b)
**

*4
45

3*
*

M
AG

AÑ
A 

AN
DA

LU
Z

AL
FO

NS
O

In
gl

és
b)

**
*5

39
6*

*
M

AL
O 

IM
AZ

IB
ÓN

In
gl

és
a)

, b
)

**
*5

02
3*

*
M

AL
O 

SA
NZ

M
AR

IO
In

gl
és

b)
3

**
*1

36
0*

*
M

AN
SO

 D
E 

ZU
ÑI

GA
 P

AL
LA

RE
S

NA
TA

LIA
Fr

an
cé

s
a)

CO
NV

OC
AT

OR
IA

 P
RU

EB
AS

 H
AB

ILI
TA

CI
ÓN

 G
UÍ

AS
 D

E 
TU

RI
SM

O 
Y 

AM
PL

IA
CI

ÓN
 D

E 
ID

IO
M

AS
Re

la
ció

n 
de

fin
iti

va
 d

e 
So

lic
ita

nt
es

 A
dm

iti
do

s



cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

20
31

12/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 69

14680

DN
I/

NI
E

Ap
el

lid
os

No
m

br
e

Id
io

m
as

 so
lic

ita
do

s a
 e

va
lu

ar
Id

io
m

as
 a

cr
ed

ita
do

s
Ex

en
cio

ne
s 

Pr
ue

ba
 

M
ód

ul
o

Ob
se

rv
ac

io
ne

s

**
*6

85
6*

*
M

AR
CO

 G
AB

AR
RE

UR
BE

Z
In

gl
és

a)
**

*9
98

4*
*

M
AR

TI
NE

Z 
SA

NA
BR

IA
EV

A 
M

AR
IA

In
gl

és
b)

**
*6

69
1*

*
M

AR
TI

NE
Z 

TI
RA

O
AL

FR
ED

O 
JE

SU
S

In
gl

és
b)

**
*2

38
2*

*
M

AS
SU

CC
O 

CH
AM

OR
RO

M
AR

IA
Ita

lia
no

In
gl

és
a)

, b
)

**
*6

62
5*

*
M

ED
IN

A 
FU

EN
TE

S
LIZ

ET
H 

TZ
UN

AL
Y

In
gl

és
a)

, b
)

**
*5

92
8*

*
M

ED
RA

NO
 M

EN
DI

ZÁ
BA

L
EN

RI
QU

E
In

gl
és

b)
**

*2
70

8*
*

M
OL

IN
A 

CA
RR

AN
ZA

M
AN

UE
L J

ES
ÚS

In
gl

és
 y

 P
or

tu
gu

és
b)

**
*6

53
4*

*
M

ON
FO

RT
 G

AS
UL

LA
AN

TO
NI

O
In

gl
és

**
*4

33
7*

*
M

ON
JA

 M
ON

GE
M

AR
TA

In
gl

és
b)

**
*5

03
6*

*
M

ON
TE

IR
O 

TA
VA

RE
S

CR
IS

TI
NA

 E
LIS

AB
ET

E
Fr

an
cé

s y
 P

or
tu

gu
és

In
gl

és
b)

**
*5

68
4*

*
M

ON
TE

RO
 F

ER
RE

R
PA

BL
O

In
gl

és
a)

, b
)

**
*3

36
5*

*
M

OS
TA

JO
 P

AR
DO

S
NO

EL
IA

Fr
an

cé
s e

 In
gl

és
b)

**
*2

52
2*

*
M

UÑ
IO

 G
IM

EN
O

LA
UR

A
In

gl
és

a)
, b

)
**

*2
05

5*
*

M
UÑ

OZ
 E

ST
EP

A
AN

A
In

gl
és

b)
**

*0
58

7*
*

NU
ÑO

 Y
AG

ÜE
JU

LIA
In

gl
és

a)
, b

)
**

*9
37

9*
*

OB
ÓN

 O
LL

ET
A

SA
RA

In
gl

és
a)

, b
)

**
*5

52
3*

*
OR

TI
Z 

RU
BI

O
RU

BÉ
N

Fr
an

cé
s

b)
**

*4
25

4*
*

PA
LL

AR
ES

 F
RA

UC
A

BE
AT

RI
Z

Fr
an

cé
s

In
gl

és
b)

**
*1

73
4*

*
PA

LO
M

AR
 S

AN
Z

BE
AT

RI
Z

In
gl

és
b)

6
**

*1
46

8*
*

PA
NI

SE
LL

O 
DE

LG
AD

O
DI

EG
O

Al
em

án
 e

 In
gl

és
a)

, b
)

**
*1

99
3*

*
PE

NA
LV

A 
AR

AN
DA

AL
EJ

AN
DR

O
Fr

an
cé

s e
 In

gl
és

b)
**

*6
43

4*
*

PE
ON

 A
LO

NS
O

M
IG

UE
L

Ita
lia

no
b)

**
*3

16
3*

*
PE

RE
Z 

BU
RG

UE
ÑO

JO
RG

E
In

gl
és

a)
, b

)
**

*8
87

9*
*

PE
RE

Z 
GO

RI
S

IS
AB

EL
In

gl
és

, I
ta

lia
no

 y
 P

or
tu

gu
és

b)
**

*2
47

7*
*

PO
LIT

E 
GA

RC
IA

HE
CT

OR
 S

ER
GI

O
In

gl
és

a)
, b

)
**

*0
70

7*
*

PR
ES

A 
GO

NZ
ÁL

EZ
VÍ

CT
OR

Fr
an

cé
s

In
gl

és
a)

, b
)

4
**

*8
34

8*
*

PR
IE

TO
 S

AN
TA

 O
LA

LL
A

JE
SÚ

S 
JO

AQ
UÍ

N
In

gl
és

a)
, b

)
**

*7
17

7*
*

RA
BA

L G
AR

CE
S

RA
QU

EL
In

gl
és

CO
NV

OC
AT

OR
IA

 P
RU

EB
AS

 H
AB

ILI
TA

CI
ÓN

 G
UÍ

AS
 D

E 
TU

RI
SM

O 
Y 

AM
PL

IA
CI

ÓN
 D

E 
ID

IO
M

AS
Re

la
ció

n 
de

fin
iti

va
 d

e 
So

lic
ita

nt
es

 A
dm

iti
do

s



cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

20
31

12/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 69

14681

DN
I/

NI
E

Ap
el

lid
os

No
m

br
e

Id
io

m
as

 so
lic

ita
do

s a
 e

va
lu

ar
Id

io
m

as
 a

cr
ed

ita
do

s
Ex

en
cio

ne
s 

Pr
ue

ba
 

M
ód

ul
o

Ob
se

rv
ac

io
ne

s

**
*3

34
5*

*
RA

SA
L N

UÑ
EZ

SE
RG

IO
In

gl
és

**
*2

35
7*

*
RI

CO
Y 

VA
ZQ

UE
Z

M
AR

CO
S 

AN
TO

NI
O

In
gl

és
a)

**
*3

02
7*

*
RI

GU
AL

 M
UR

JU
LIA

In
gl

és
a)

, b
)

**
*5

76
7*

*
RO

DR
IG

UE
Z 

GR
AC

IA
JO

RG
E 

IG
NA

CI
O

In
gl

és
b)

6
**

*2
14

8*
*

RO
JO

 P
UE

YO
SO

FÍ
A

Fr
an

cé
s

a)
, b

)
**

*4
15

2*
*

RO
LL

IN
AL

EX
AN

DR
E 

VI
AN

NE
Y

Fr
an

cé
s

b)
**

*3
95

4*
*

RO
M

AN
ILL

OS
 M

AR
ÍN

SI
LV

IA
In

gl
és

b)
**

*7
33

5*
*

RO
M

ER
O 

CA
M

ÍN
AS

IE
R

In
gl

és
b)

**
*8

75
2*

*
RO

YO
 R

UE
DA

JA
VI

ER
Fr

an
cé

s
1

**
*5

52
9*

*
RU

IZ
 G

ON
ZA

LE
Z

CA
ND

ID
O

Fr
an

cé
s e

 It
al

ia
no

a)
, b

)
**

*5
92

4*
*

RU
IZ

 G
UE

RR
ER

O
CL

AR
A

In
gl

és
 y

 F
ra

nc
és

a)
**

*6
06

7*
*

RU
IZ

 M
AR

TÍ
N

PA
BL

O
In

gl
és

a)
, b

)
**

*6
82

5*
*

SA
BA

 R
OM

ER
O

M
IR

IA
M

Ita
lia

no
5

**
*1

07
1*

*
SA

BA
TE

R 
RO

YO
PA

BL
O

In
gl

és
 y

 F
ra

nc
és

b)
**

*9
22

8*
*

SA
LV

AD
OR

 M
UÑ

ÍO
M

AR
ÍA

 P
ILA

R
Ita

lia
no

1
**

*3
59

5*
*

SA
LV

O 
GO

M
EZ

SA
RA

I
Fr

an
cé

s
b)

**
*2

16
5*

*
SA

NC
HE

Z 
RI

CO
 S

OR
IA

CE
LIA

In
gl

és
b)

**
*0

05
9*

*
SA

NM
AR

TI
N 

RU
BI

O
M

AR
IA

 R
OS

AR
IO

Ita
lia

no
 y

 P
or

tu
gu

és
1

**
*8

11
0*

*
SA

NT
AN

A 
M

EN
DO

ZA
JA

IM
E 

AN
TO

NI
O

In
gl

és
**

*6
45

2*
*

SA
NT

OS
 M

EY
ER

EL
IS

AB
ET

Al
em

án
 e

 In
gl

és
**

*6
94

4*
*

SC
HE

RZ
ER

 
PA

TR
IC

IA
 G

AB
RI

EL
A

Al
em

án
 e

 In
gl

és
a)

, b
)

**
*2

01
9*

*
SE

NL
I B

OS
QU

E
YO

LA
ND

A
Fr

an
cé

s e
 In

gl
és

**
*9

33
0*

*
SE

RR
AN

O 
M

OR
EN

O
GU

ILL
ER

M
O 

DE
 B

OR
JA

In
gl

és
 e

 It
al

ia
no

a)
**

*0
82

6*
*

SI
LV

EN
TE

 G
AR

RI
DO

DA
NI

EL
In

gl
és

a)
**

*4
04

5*
*

SP
OR

TO
LE

TT
I M

AS
SO

NI
CH

IA
RA

Ita
lia

no
b)

**
*9

07
7*

*
TE

JE
L A

ND
RE

S
AD

RI
AN

A
In

gl
és

 e
 It

al
ia

no
b)

**
*0

73
7*

*
TE

LL
O 

M
ON

TE
RO

PI
LA

R
In

gl
és

b)
**

*2
10

8*
*

TI
NA

JE
RO

 M
AR

QU
EZ

LA
UR

A
In

gl
és

b)
**

*2
70

9*
*

TO
RR

ES
 A

RA
GO

N
AN

A
In

gl
és

b)

Re
la

ció
n 

de
fin

iti
va

 d
e 

So
lic

ita
nt

es
 A

dm
iti

do
s

CO
NV

OC
AT

OR
IA

 P
RU

EB
AS

 H
AB

ILI
TA

CI
ÓN

 G
UÍ

AS
 D

E 
TU

RI
SM

O 
Y 

AM
PL

IA
CI

ÓN
 D

E 
ID

IO
M

AS



cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

20
31

12/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 69

14682

DN
I/

NI
E

Ap
el

lid
os

No
m

br
e

Id
io

m
as

 so
lic

ita
do

s a
 e

va
lu

ar
Id

io
m

as
 a

cr
ed

ita
do

s
Ex

en
cio

ne
s 

Pr
ue

ba
 

M
ód

ul
o

Ob
se

rv
ac

io
ne

s

**
*7

77
0*

*
TR

EB
OL

 G
AR

CI
A-

AR
ILL

A
PA

BL
O

In
gl

és
b)

**
*5

26
9*

*
TR

OC
ON

IS
 G

AR
AN

TÓ
N

LU
IS

 IG
NA

CI
O

In
gl

és
**

*2
66

6*
*

UB
AN

EL
L A

RR
ILL

AG
A

LE
IR

E
Ita

lia
no

In
gl

és
a)

, b
)

**
*4

61
0*

*
VA

LE
RO

 G
AR

CI
A

JU
AN

 C
AR

LO
S

Fr
an

cé
s

b)
4

**
*7

00
9*

*
VA

LL
AD

AR
ES

 LA
FU

EN
TE

CA
RL

OS
In

gl
és

a)
, b

)
**

*7
20

4*
*

VA
RA

 B
RA

OJ
OS

RI
CA

RD
O 

Ita
lia

no
1

**
*0

77
1*

*
VE

LD
UQ

UE
 C

AÑ
AS

ED
UA

RD
O

In
gl

és
a)

, b
)

**
*8

43
4*

*
VI

AR
TO

LA
 A

RA
ND

A
BE

AT
RI

Z 
PI

LA
R

In
gl

és
a)

, b
)

**
*2

00
9*

*
VI

CE
NT

E 
NA

VA
RR

O
FR

AN
CI

SC
O

In
gl

és
b)

**
*2

24
7*

*
VI

LL
AN

UE
VA

 D
OR

AD
O

CE
CI

LIA
In

gl
és

**
*3

44
6*

*
ZA

NC
AJ

O 
GA

RC
IA

M
AR

IA
 M

ER
CE

DE
S

In
gl

és
**

*8
20

8*
*

ZE
LIS

 LI
NA

RE
S

CA
RL

OS
 A

GU
ST

ÍN
In

gl
és

Ex
en

cio
ne

s p
ru

eb
a 

m
ód

ul
o 

(P
ro

gr
am

a 
an

ex
o 

a 
la

 O
rd

en
 IC

D/
17

41
/2

02
2 

de
 2

3 
de

 n
ov

ie
m

br
e)

a)
 M

ód
ul

o 
de

 co
no

cim
ie

nt
os

 d
e 

ge
st

ió
n,

 a
se

so
ra

m
ie

nt
o 

y 
as

ist
en

cia
 a

 g
ru

po
s t

ur
íst

ico
s, 

es
tr

uc
tu

ra
 d

e 
m

er
ca

do
 tu

rís
tic

o 
y 

de
re

ch
o 

tu
rís

tic
o

b)
 M

ód
ul

o 
de

 co
no

cim
ie

nt
os

 so
br

e 
la

 h
ist

or
ia

, l
a 

cu
ltu

ra
, e

l a
rt

e,
 la

 g
eo

gr
af

ía
 y

 la
 n

at
ur

al
ez

 d
e 

Ar
ag

ón
 y

 d
e 

su
s r

ut
as

 tu
rís

tic
as

CO
NV

OC
AT

OR
IA

 P
RU

EB
AS

 H
AB

ILI
TA

CI
ÓN

 G
UÍ

AS
 D

E 
TU

RI
SM

O 
Y 

AM
PL

IA
CI

ÓN
 D

E 
ID

IO
M

AS
Re

la
ció

n 
de

fin
iti

va
 d

e 
So

lic
ita

nt
es

 A
dm

iti
do

s

6:
 N

o 
se

 a
cr

ed
ita

 su
fic

ie
nt

em
en

te
 e

l c
on

oc
im

ie
nt

o 
de

l i
di

om
a 

in
gl

és
7:

 N
o 

se
 a

cr
ed

ita
 su

fic
ie

nt
em

en
te

 e
l c

on
oc

im
ie

nt
o 

de
l i

di
om

a 
al

em
án

3:
 N

o 
se

 a
cr

ed
ita

 su
fic

ie
nt

em
en

te
 e

l c
on

oc
im

ie
nt

o 
de

l i
di

om
a 

ja
po

né
s y

 n
o 

es
 u

no
 d

e 
lo

s i
di

om
as

 e
st

ab
le

cid
os

 co
m

o 
a 

ev
al

ua
r

4:
 N

o 
se

 a
cr

ed
ita

 su
fic

ie
nt

em
en

te
 e

l c
on

oc
im

ie
nt

o 
de

l i
di

om
a 

fra
nc

és
5:

 N
o 

se
 a

cr
ed

ita
 su

fic
ie

nt
em

en
te

 e
l c

on
oc

im
ie

nt
o 

de
l i

di
om

a 
ita

lia
no

1:
 A

m
pl

ia
ció

n 
de

 id
io

m
as

Ob
se

rv
ac

io
ne

s



cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

20
31

12/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 69

14683

DN
I/

NI
E

Ap
el

lid
os

No
m

br
e

M
ot

iv
o 

Ex
clu

sió
n

**
*0

09
4*

*
GA

LA
NT

E
RO

M
IN

A 
PA

UL
A

3
**

*6
18

9*
*

LA
BO

RD
A 

AZ
NA

R
CA

RI
NA

3
**

*2
32

2*
*

LU
IS

 R
UA

PA
BL

O
2,

3
**

*2
47

3*
*

SÁ
NC

HE
Z 

LÓ
PE

Z
CO

NC
EP

CI
ÓN

1
**

*9
71

4*
*

SI
M

ÓN
 F

RA
NC

ÉS
CA

RL
OS

3
**

*0
18

4*
*

ST
EF

AN
I

AL
ES

SA
ND

RO
3

1 2 3

No
ap

or
ta

tít
ul

o
of

ici
al

un
iv

er
sit

ar
io

o
tít

ul
o

de
fo

rm
ac

ió
n

pr
of

es
io

na
ld

e
gr

ad
o

su
pe

rio
r

de
ac

ue
rd

o
co

n
la

ba
se

2.
1.

b)
de

la
Or

de
n

IC
D/

17
41

/2
02

2 
de

 2
3 

de
 n

ov
ie

m
br

e 
ni

 co
ns

ie
nt

e 
su

 co
ns

ul
ta

 p
or

 p
ar

te
 d

e 
la

 a
dm

in
ist

ra
ció

n.
No

 a
po

rt
a 

fo
to

gr
af

ía
 d

e 
ca

rn
é 

re
cie

nt
e 

de
l r

os
tr

o 
de

 a
cu

er
do

 co
n 

la
 b

as
e 

 4
.1

.d
) d

e 
la

 O
rd

en
 IC

D/
17

41
/2

02
2 

de
 2

3 
de

 n
ov

ie
m

br
e.

Au
to

riz
ad

a
la

co
ns

ul
ta

de
la

s
tit

ul
ac

io
ne

s
ac

ad
ém

ica
s

no
se

ha
po

di
do

co
m

pr
ob

ar
la

ex
ist

en
cia

de
tít

ul
o

of
ici

al
un

iv
er

sit
ar

io
o

tít
ul

o
de

fo
rm

ac
ió

n 
pr

of
es

io
na

l d
e 

gr
ad

o 
su

pe
rio

r d
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

la
 b

as
e 

2.
1.

b)
 d

e 
la

 O
rd

en
 IC

D/
17

41
/2

02
2 

de
 2

3 
de

 n
ov

ie
m

br
e.

CO
NV

OC
AT

OR
IA

 P
RU

EB
AS

 H
AB

ILI
TA

CI
ÓN

 G
UÍ

AS
 D

E 
TU

RI
SM

O 
Y 

AM
PL

IA
CI

ÓN
 D

E 
ID

IO
M

AS
Re

la
ció

n 
de

fin
iti

va
 d

e 
So

lic
ita

nt
es

 E
xc

lu
id

os


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/401/2023, de 26 de marzo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de los “Premios Aragón Investiga”.
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/402/2023, de 28 de marzo, por la que se aprueba la normativa específica de la denominación de origen protegida “Jamón de Teruel” / “Paleta de Teruel” y de la indicación geográfica protegida “Cerdo de Teruel”.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Un

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 28 de febrero de 2023, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la categoría de Técnico Superior 
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad con plaza vinculada a D.ª María Isabel Pinilla Lozano.
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Noelia Cervero Sánchez.
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Patricia Gorgojo Alonso.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Análisis Clínicos y Bioquímica Clínica en el H
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Radiodiagnóstico en el Hospital de Alcañiz.
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Neumología en el Hospital Universitario “Migu



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/403/2023, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre MAZ Mutua colaboradora con la Seguridad Social número 11 y el Departamento de Sanidad del Gobierno de Aragón, para la utilización conjunta de deter
	ORDEN PRI/404/2023, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Ministerio de Defensa y la Comunidad Autónoma de Aragón, para la utilización conjunta de determinados recursos sanitarios.
	ORDEN PRI/405/2023, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del Protocolo General de actuación entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros en relación con la implantación de las enseñanzas artísticas en la localida
	ORDEN PRI/406/2023, de 30 de marzo, por la que se procede a declarar los créditos disponibles y la distribución definitiva de los mismos para la Resolución de la Orden PRI/1858/2022, de 14 de diciembre, por la que se convocan subvenciones destinadas a fin

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2023, de la Directora General de Turismo, por la que aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas de habilitación para el ejercicio de la actividad de Guía de turismo y para la ampliación de idi

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/407/2023, de 16 de marzo, por la que se convocan subvenciones en el ámbito de igualdad de trato y no discriminación, 2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/408/2023, de 3 de abril, por la que se convocan las subvenciones para la cosecha en verde de viñedo, establecidas en el Real Decreto 1363/2018, de 2 de noviembre, para la aplicación de las medidas del programa de apoyo 2019-2023 al sector vitivi
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 14 de febrero de 2008, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integra
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 3 de octubre de 2006, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrad
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Anteproyecto de hi
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Azafrán II”, en los términos municipales de Almonacid de la Cuba y Azuara (Zaragoza)
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 6 de septiembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la Autorización Ambiental 
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada de 16 de diciembre de 2013, por la que se actualiza la Autorización Ambiental Integrada de la fábrica



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la ampliación de la subestac
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2023, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expro
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Hibridación PE Ampliación Puer
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Hibridación PE Puerto Escandón

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/407/2023, de 16 de marzo, por la que se convocan subvenciones en el ámbito de igualdad de trato y no discriminación, 2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/408/2023, de 3 de abril, por la que se convocan las subvenciones para la cosecha en verde de viñedo, establecidas en el Real Decreto 1363/2018, de 2 de noviembre, para la aplicación de las medidas del programa de apoyo 2019-2023 a
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, relativo a la toma de posesión de las fincas de reemplazo de la concentración parcelaria de la zona de Bronchales (Teruel).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, sobre declaración en estado de deslinde e inicio de las operaciones del monte de utilidad pública número 169, denominado “Recuasta”, titularidad del Ayuntamiento de Sabi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación aislada de las Normas Subsidiarias, Modificación del suelo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 14 denominado “Canal de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 48 denominado “Fartué y 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 541 denominado “Riberas 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Sam Gestión y Asesoramiento, SL, a celebrar en Calatayud (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Sam Gestión y Asesoramiento, SL, a celebrar en Calatayud (Zaragoza).

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para albergue municipal.

	AYUNTAMIENTO DE PERALTA DE ALCOFEA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Peralta de Alcofea, relativo a la aprobación inicial del expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas.




